Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов пятого созыва

 Тридцатая очередная  сессия

                                                            РЕШЕНИЕ

22 июня 2017 г.

№ 373
О внесении  дополнений в решение Собрания  депутатов МО «Приморский муниципальный район» от 26 ноября 2009 г. № 35 «О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Приморский муниципальный район»

В соответствии со статьями 2-4 областного  закона от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:

1.Внести следующие дополнения в решение Собрания  депутатов МО «Приморский муниципальный район» от 26 ноября 2009 г. № 35 «О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Приморский муниципальный район»:

1)дополнить  статью 3 абзацем 4 следующего содержания:

«Установить, что приостановление и возобновление выплаты денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, производится в случаях и порядке, установленных законом Архангельской области от 24.06.2009 N 37-4-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области";
2) дополнить  статью 7 абзацем 14 следующего содержания:
«Установить, что приостановление и возобновление выплаты компенсации  за осуществление полномочий депутата Собрания депутатов производится в случаях и порядке, установленных законом Архангельской области от 24.06.2009 N 37-4-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель

Собрания депутатов

__________ А.Н. Авилов
	Глава

муниципального образования

__________ В.А.Рудкина